



سجاد صفری / ایران

تجربه‌های ناب مسافران اربعین

پاگیر این راه شده‌ایم

گزارش

حمیرا حیدریان
گزارش نویسنده

برایم تازه و پرتلاطم می‌شود، عطر خاندان نبوت و کرامت و ولایت تمام مسیر سفر را فرا گرفته است و آن جاذبه لذتبخش مرا به سوی خویش می‌کشاند، «حسین» این واژه چهار حرفی چه رازی دارد نمی‌دانم، می‌دانم در آینده هم نخواهم دانست اما زنده است، انرژی دارد...

«کامران» پس از سفر ۱۰ سال پیش اربعین، نام خود را به «حسین» تغییر داد و حالا برای دهمین بار است که به سفر اربعین مشرف شده است. او مهم‌ترین تجربه سفر این ۱۰ سال را شور و شوقی تمام نشدنی می‌داند که در آستانه ۵۰ سالگی اش انگار بیشتر شده و تمام شدنی نیست.

مجید حیاتی یکی دیگر از زائران اربعین که چندین بار خانه معشوق را طواف کرده است، می‌گوید: چهار بار افتخار میهمانی خانه حضرت سیدالشهدا (ع) را داشته‌ام. این سفر با دیگر سفرها

شوق رفتن، شوق گام برداشتن در مسیر نجف تا کربلا؛ تماشای پرچم‌های سبز و سیاه و قرمز که در امتدادی بی‌پایان دل به باد و جاده داده‌اند وجودم را پراز هیجان می‌کنند. شدم‌ام مسافر همیشه اربعین؛ پاگیر این راه شده‌ام مکتبم را در این سفر مرور می‌کنم و

بسیار متفاوت است و روح آدمی را جلا می‌دهد و بعد از زیارت مثل یک پیر سبک بال می‌شوی. این بار چهارم است که با چند نفر از دوستان به کربلا می‌روم. تمام طول سفر خاطره شیرینی است که در ذهنم مدام مرور می‌کنم و از مرورشان لذت می‌برم. پذیرایی مردم عراق از زائران، پیاده‌روی با هم‌قطاران اهل دل که قلبشان برای امام حسین (ع) و اهل بیت (ع) می‌تپد، ورود به صحن مطهر آقا رضا بود و موهای سپیدش او را ۷۰ ساله نشان می‌داد. با اصرارش پیام را برای چند دقیقه ماساژ داد و از تواضع شرم همه وجودم را فرا گرفت. وقتی از آن گروه دور شدم با خودم تمام مسیر فکر کردم این فقط یک سفر زیارتی نیست بلکه درس زندگی است و من خوش شانس بودم که این تجربه نصیبم شد.

فاطمه نصیبی هم دیگر زائری است

مردم بودند. با اجازه پدرم با او همراه شدم و من را به سمت آشپزخانه‌ای که پرپا کرده بودند برد و با کمک هم چند ظرف قیمه نجفی آوردیم. اسمش افراح بود و نام مادرش امانه. امانه مسئول پخت نان‌ها و توزیع آن بین زائران بود؛ زن میانسالی که عاشقانه به زائران خدمت می‌کرد و می‌گفت ۵ سال است افتخار این خدمت‌رسانی را دارد.

این زائر جوان اظهار می‌کند: یادگذاشتن به سرزمین حضرت سیدالشهدا (ع) سراسر تجربه شیرین و آموزنده است. علی‌افضلی، دیگر زائر حرم مطهر امام حسین (ع) است که تاکنون ۲ بار این سفر روحانی را تجربه کرده است. او می‌گوید: تا قبل از اولین سفرم به کربلا تصور از مردم عراق اینطور نبود. وقتی پذیرایی گرم آنان را از زائران دیدم می‌فهمیدم که حتی برای میزبانی از زائران با یکدیگر بحث می‌کنند و سخاوتمندانه میهمان‌ها را پذیرا هستند. نگاهم نسبت به آنها تغییر کرد. در سفر اولم که به همراه سه نفر از دوستانم بودم وقتی ماشین گرفتیم که به کاظمین برویم راننده با اصرار ما را به خانه خودش برد. وقتی وارد خانه‌اش شدیم دیدیم که حدود ۱۰ نفر دیگر از زائران در خانه‌اش گرد هم آمده‌اند و از قبل آماده پذیرایی از زائران بود. حتی خاطرهم هست که در همان سفر که دو سال قبل داشتم زن میانسالی از کاروانش جا مانده بود و بنسبت



خجالت کشیدم از این همه بزرگواری‌اش، اما او تنها نبود تمام اعضای آن گروه مشغول ماساژ پای زائران شدند. اسمش حاج رضا بود و موهای سپیدش او را ۷۰ ساله نشان می‌داد. با اصرارش پیام را برای چند دقیقه ماساژ داد و از تواضع شرم همه وجودم را فرا گرفت. وقتی از آن گروه دور شدم با خودم تمام مسیر فکر کردم این فقط یک سفر زیارتی نیست بلکه درس زندگی است که من خوش شانس بودم که نصیبم شد.

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی» ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح

افقی: ۱- پایتخت صنعتی ایران - یکی از رتبه‌های دانشگاهی اساتید در مؤسسات آموزش عالی

عمودی: ۱- ماه و میانه - آخرین شرط

جدول ۱۵x۱۵

جدول ۱۵x۱۵

جدول ۱۵x۱۵

جدول سودوکو

ارقام ۹ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

جدول ۹x۹

جدول ۹x۹

جدول ۹x۹